
Zápis z XVIII. Valného shromáždění RDMP      24. dubna 2023 

 1 

 

 
 

Zápis 
XVIII. Valné shromáždění RDMP 

Úvod a program jednání 
 
Valné shromáždění RDMP (dále také „VS RDMP“) bylo zahájeno dne 24. dubna 2023 na adrese 
Senovážné náměstí 977/24, Praha 1 v 17:00 hodin. V době zahájení bylo přítomno 14 
z celkového počtu 51 členů a VS RDMP tak nebylo usnášeníschopné. V 17:20 hodin bylo 
dosaženo minimálního kvóra 17 přítomných členů a VS RDMP tak bylo od tohoto okamžiku 
usnášeníschopné. 
 
Jednání VS RDMP po celou dobu řídil předseda RDMP J. Fraj (Komunitní centrum Petrklíč, z.s.). 
Ten určil jako zapisovatele V. Juru (Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace chovatelů 
koček Praha 8) a jako skrutátory M. Šafaříkovou (Pionýr, z. s. – Pražská organizace Pionýra) a 
V. Juru (Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace chovatelů koček Praha 8). 
 
Návrh programu 
 
J. Fraj představil následující návrh agendy jednání: 
 

1. Zpráva o činnosti RDMP 
a. Zpráva Představenstva RDMP 
b. Zpráva Kontrolní komise RDMP 

2. Návrh na přijetí nových členů 
3. Návrh Vize RDMP 2023+ 
4. Návrh na změnu výše členských příspěvků od roku 2024 
5. Hospodaření RDMP 

a. Zpráva o hospodaření v roce 2022 
b. Návrh na schválení účetní závěrky RDMP za rok 2022 a informace o výsledku 

auditu účetní závěrky RDMP za rok 2022 
c. Zpráva o plánu hospodaření v roce 2023 

6. Různé 
 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP přijímá návrh programu v aktuálním znění. 
Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-1-1. 



Zápis z XVIII. Valného shromáždění RDMP      24. dubna 2023 

 2 

Bod 1 Zpráva o činnosti RDMP 
 
Zpráva Představenstva RDMP 
 
J. Fraj představil Zprávu představenstva. 
 
Představenstvo se pravidelně setkává 1x měsíčně. V uplynulém období pracovalo zejména na 
tvorbě nové vize, diskutovalo nad koncepcí členských příspěvků, otevřelo výběrové řízení na 
nového pracovníka v kanceláři RDMP, který by měl na starosti vzdělávací aktivity a 
komunikovalo s kontrolní komisí. 
 
Z akcí pro veřejnost již byla realizována soutěž Brána k druhým. Nyní se připravuje Den 
dobrovolnictví a volného času na Praze 10. Průběžně se připravuje i Celostátní vzájemná 
výměna zkušeností, která proběhne v roce 2024. 
 
Daří se i na poli spolupráce s pražským magistrátem, který poskytl záštitu jedné z našich akcí. 
Zástupci RDMP byli v lednu a v dubnu hosty Výboru pro sport a volný čas ZHMP a Výboru pro 
rodinnou politiku a sociální záležitosti ZHMP. RDMP spolupracuje s uvolněnými předsedy 
výborů P. Marešem v oblasti koncepce dobrovolnictví a J. Brůžkem ohledně propojování 
formálního a neformálního vzdělávání. J. Fraj byl jako zástupce RDMP jmenován členem 
Komise pro mimoškolní vzdělávání a výchovu RHMP a členem Komise pro strategii Zdravého 
města a MA 21 RMČ Praha 10. J. Fraj dále pokračuje ve funkci člena Pracovní skupiny 
Vzdělávání v rámci projektu KAP III. 
 
Úspěchem je i spolupráce s dalšími krajskými radami, které J. Fraj zastupuje v Představenstvu 
České rady dětí a mládeže. V roce 2023 proběhlo společné školení krajských rad v oblasti 
vyjednávání a komunikace. V průběhu roku ještě proběhnout další dvě koordinační setkání. 
 
Zpráva Kontrolní komise RDMP 
 
O. Šejtka představil Zprávu kontrolní komise. 
 
Ta se sešla ještě před zasedáním VS RDMP, aby projednala vypořádání připomínek předchozí 
kontrolní komise a výsledky hospodaření za rok 2022. Kontrolní komise považuje všechny 
připomínky za vypořádané. Informaci ohledně kontroly hospodaření poskytne dále během 
jednání. Kontrolní komise připravila několik doporučení, která předala představenstvu. 

Bod 2 Návrh na přijetí nových členů 
 
J. Fraj a J. Sotl představili dva žadatele o členství v RDMP: 

• 1st Prague (Czech Republic) Scout Group z. s. 
• Česká tábornická unie - Velká rada oblasti Praha, p.s. 

 
Představenstvo RDMP doporučuje přijetí obou výše uvedených žadatelů o členství. 
 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP přijímá výše uvedené organizace za členy RDMP. 



Zápis z XVIII. Valného shromáždění RDMP      24. dubna 2023 

 3 

Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-1-2. 

Bod 3 Návrh Vize RDMP 2023+ 
 
J. Fraj představil připravený dokument Vize RDMP 2023+. 
 
Nové představenstvo deklarovalo, že na další VS RDMP přijde s návrhem vize pro své volební 
období. Představenstvo se přípravou nové vize zabývalo na několika jednáních v roce 2023 a 
na základě analýzy potřeb vytvořilo návrh vize, který předkládá VS RDMP k projednání. 
 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP přijímá materiál Vize RDMP 2023+ a pověřuje 
představenstvo jeho naplňováním. 
Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-1-3. 
 
Schválený dokument nové vize je přílohou tohoto zápisu. 

Bod 4 Návrh na změnu výše členských příspěvků od roku 2024 
 
J. Fraj představil návrh na změnu výše členských příspěvků od roku 2024 ve znění, jak jej 
připravilo představenstvo: 

 
Členské příspěvky v RDMP budou od 1. 1. 2024 rozděleny do tří kategorií v závislosti na 
velikosti členské organizace: 

• malé organizace do 100 členů budou platit základní členský příspěvek 
• střední organizace do 1 000 členů budou platit zvýšený členský příspěvek pro 

střední organizace 
• velké organizace nad 1 000 členů budou platit zvýšený členský příspěvek pro 

velké organizace 
Výše členských příspěvků v RDMP budou od 1. 1. 2024 určeny v této výši: 

• základní členský příspěvek bude činit 500,- Kč na organizaci a rok 
• zvýšení členský příspěvek pro střední organizace bude činit 1 000,- Kč na 

organizaci a rok 
• zvýšený členský příspěvek pro velké organizace bude činit 2 500,- Kč na 

organizaci a rok 
       Členská organizace se může dobrovolně přihlásit do vyšší kategorie a odvádět vyšší      
příspěvek. 
 
Důvodová zpráva: 

• VS RDMP na svém posledním zasedání uložilo představenstvu úkol zpracovat 
víceúrovňové členěné členských příspěvků v závislosti na velikosti organizací. 

• Představenstvo se úkolem zabývalo na několika následujících jednáních a na 
základě komunikace s většími organizacemi připravilo návrh na změnu členských 
příspěvků, který předkládá VS RDMP k projednání. 

• RDMP má v současné době za cíl vytvořit rezervu ve výši čtvrtiny ročního rozpočtu, 
která bude sloužit k předfinancování chodu RDMP do doby než dorazí dotace. Nyní 



Zápis z XVIII. Valného shromáždění RDMP      24. dubna 2023 

 4 

tato částka činí zhruba 300 tis. korun. Jediným zdrojem, který může systémově 
vytvářet tuto rezervu, jsou právě členské příspěvky. Cílem navýšení členských 
příspěvků je tedy právě tvorba rezervy, která umožní bezproblémové fungování 
RDMP v průběhu roku. Zároveň jde o opatření, které případnou zátěž dělí mezi 
členské organizace v závislosti na jejich velikosti 

 
V rámci diskuze byly vzneseny dotazy a připomínky k navrženému systému. Z pléna byl 
následně vznesen protinávrh. 
 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP stanovuje výši ročního členského příspěvku od roku 
2024 na 1 000,- Kč za každou členskou organizaci RDMP a svěřuje představenstvu pravomoc 
v odůvodněných případech snížit členský příspěvek konkrétní členské organizaci na polovinu, 
tj. 500,- Kč. 
Hlasování: 12 pro, 2 proti, 3 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-1-4. 
 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP rozhoduje o změně výše členských příspěvků RDMP dle 
podkladového materiálu. 
Hlasování: nehlasováno – po přijetí protinávrhu byl tento návrh nehlasovatelný 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP doporučuje představenstvu benevolentní přístup při 
schvalování žádosti o snížení členského příspěvku. 
Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-1-5. 
 

Bod 5 Hospodaření RDMP 
 
Zpráva o hospodaření v roce 2022 
 
J. Fraj představil finální čerpání rozpočtu za rok 2022. Rozpočet je přebytkový a podařilo se 
navýšit rezervu o cca 40 tis. korun. Rozpočet odpovídá účetní závěrce. 
 
Návrh na schválení účetní závěrky RDMP za rok 2022 a informace o výsledku auditu 
účetní závěrky RDMP za rok 2022 
 
J. Fraj představil účetní závěrku za rok 2022 a přednesl informace o proběhlém auditu účetní 
závěrky, který v účetnictví neshledal žádná pochybení. 
 
Důvodová zpráva: 

• Představenstvo předkládá VS RDMP ke schválení účetní závěrku RDMP za rok 2022. 
• Účetní závěrka RDMP za rok 2022 odpovídá schválenému rozpočtu na rok 2022.  
• Účetní závěrka RDMP za rok 2022 prošla auditem účetní závěrky s výsledkem „bez 

výhrad“. 
• Účetní závěrka RDMP za rok 2022 byla předložena Kontrolní komisi RDMP společně 

s účetním deníkem a dalšími podkladovými materiály. 



Zápis z XVIII. Valného shromáždění RDMP      24. dubna 2023 

 5 

• Obrat RDMP v roce 2022 přesáhl 1,2 mil. korun. Zisk tvoří přes 40 tis. korun. RDMP 
úspěšně zvládla přerod do profesionální organizace se stabilním zázemím a daří se 
jí vytvářet rezervu na překlenutí období než dojdou dotace. 

 
O. Šejtka informoval za kontrolní komisi o tom, že proběhla kontrola hospodaření za rok 2022 
a kontrolní komisi byly všechyn dotazy zodpovězeny. 
 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP přijímá účetní závěrku RDMP za rok 2022 v předloženém 
znění a rozhoduje o převodu výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 42 022,33,- Kč na účet 
932000 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 
Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-1-6. 
 
Zpráva o plánu hospodaření v roce 2023 
 
J. Fraj představil aktuální rozpočet na rok 2023. Dle výsledků dotačních výzev dojde k jeho 
korekci v průběhu roku. V tuto chvíli rozpočet počítá s tím, že výnosy z členských příspěvků 
budou tvořit další rezervu určenou k předfinancování provozu RDMP. 

Bod 6 Různé 
 
V bodu různé nebyly další příspěvky do diskuze. 
 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání VS RDMP. 
 

Zapsal: V. Jura 
 

 
 

Bc. Jakub Fraj 
předseda 



 
 
 
 
 
 

VIZE 2023+ 
 

 
 

Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy jako střešní organizace usiluje o 
průběžný rozvoj organizací dětí a mládeže na území hlavního města Prahy. Vize 
2023+ představuje důrazy, které mají být rozvíjeny v letech 2023 až 2026. 
 
Priorita I.: Podpůrný servis organizacím dětí a mládeže 
 

RDMP plní roli stabilní střešní organizace sdružující významné množství 
organizací, kterým poskytuje kvalitní a dostatečně široký podpůrný servis. 
 

Členská základna a hájení jejich zájmů 
• RDMP bude sdružovat více než 50 členských organizací a tento počet dále 

poroste o 5 organizací ročně. 
• RDMP bude zastupovat členské organizace vůči státní správě a 

samosprávě. 

Konzultační, vzdělávací a informační servis 
• RDMP bude průběžně nabízet individuální konzultační servis členským 

organizacím. 
• RDMP bude průběžně nabízet vzdělávací aktivity pro členy statutárních 

orgánů, hospodáře, hlavní vedoucí dětských kolektivů a začínající vedoucí. 
• RDMP vytvoří dlouhodobý vzdělávací plán obsahující vzdělávací cíle 

s ohledem na cílovou skupinu a její potřeby vyplývající z dotazníkového 
šetření. 

• RDMP bude v rámci vzdělávání klást důraz na oblast sdílení zkušeností, 
propojování organizací a duševního zdraví. 

• RDMP bude průběžně informovat členské organizace o dění v oblasti dětí a 
mládeže na všech úrovních. 

• RDMP v rámci propagace svých aktivit využije členské organizace. 
• RDMP podpoří již existující vzdělávací akce jiných organizací jejich 

propagací a sdílením informace o volných kapacitách. 
• RDMP vytvoří mapu kluboven a bude podporovat vzájemné návštěvy 

organizací. 
• RDMP bude v rámci osvěty a vzdělávání zohledňovat fakta, která jsou v 

souladu s poznatky udržitelného rozvoje společnosti a podporovat učení ke 
zmírňování vlivů klimatické změny. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

VIZE 2023+ 
 

 
Realizace velkých akcí a projektů 

• RDMP bude provozovat RDMP HUB jako prostor pro mladé lidi a organizace 
dětí a mládeže. 

• RDMP bude organizovat Den dobrovolnictví volného času jako akci, kde je 
možné představovat naše témata veřejnosti. 

• RDMP bude participovat na akci CVVZ 2024. 
• RDMP bude využívat mladých lidí, aby je zapojilo do organizace svých 

aktivit. 
• RDMP zprostředkuje šablonovité dotace v rámci OP JAK pro menší 

organizace dětí a mládeže. 

Zprostředkování aktivit ČRDM 
• RDMP zajistí členským organizacím přístup k projektům a aktivitám ČRDM 

(pojištění, právní poradna, EYCA karty atp.). 

 
Priorita II.: Spolupráce s partnery 
 

RDMP je aktivní v budování dobrých vztahů, komunikaci a sdílení se s dalšími 
partnerskými organizacemi. 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
• RDMP bude skrze ČRDM připomínkovat aktuální legislativu. 
• RDMP bude členským organizacím zprostředkovávat informace o legislativě 

a dotačních příležitostech. 

Hlavní město Praha 
• RDMP bude připomínkovat strategické dokumenty v oblasti dobrovolnictví 

a volného času dětí a mládeže. 
• RDMP bude informačně propojovat pražský magistrát a organizace dětí a 

mládeže. 
• RDMP se tam, kde to bude možné, aktivně zapojí do činnosti orgánů 

pražského magistrátu (komise Rady, výbory Zastupitelstva, pracovní 
skupiny). 

Městské části 
• RDMP bude komunikovat s městskými částmi, kde organizuje velké akce a 

projekty a kde působí její členové. 

Domy dětí a mládeže 
• RDMP naváže spolupráci s Domy dětí a mládeže v rámci velkých akcí a 

projektů. 



 
 
 
 
 
 

VIZE 2023+ 
 

 
České rada dětí a mládeže 

• RDMP bude aktivním členem České rady dětí a mládeže. Bude se účastnit 
zasedání jejích orgánů, bude nominovat své zástupce do jejích orgánů a 
bude participovat na jejím směřování a rozvoji. 

• RDMP bude aktivně využívat možnosti, které Česká rada dětí a mládeže 
nabízí jí a jejím členským organizacím. Bude připomínkovat materiály, které 
se vztahují k činnosti organizací dětí a mládeže. 

Komora krajských rad 
• RDMP bude aktivním členem Komory krajských rad usilující o vzájemnou 

inspiraci a podporu napříč kraji. 

Skautský institut 
• RDMP bude usilovat o nastavení spolupráce v oblastech vzdělávání, sdílení 

prostor, výměny zkušeností a organizace velkých akcí a projektů. 


